PAGE

ПРОЕКТ

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	  с. Камень-Рыболов
	                        №

	Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», на основании Устава Ханкайского муниципального округа

Дума Ханкайского муниципального округа

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Думы Ханкайского муниципального района от 25.06.2013 № 370 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.
Глава Ханкайского
муниципального округа                                                                         А.К. Вдовина
Дата подписания:

	Приложение 1
к решению Думы Ханкайского

муниципального округа

от ____  № _____

Перечень

должностей муниципальной службы, при замещении которых

муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения

о своих расходах, а также о расходах своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей
1. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Ханкайском муниципальном округе, утвержденным решением Думы Ханкайского муниципального округа от 30.10.2020 № 48 «О Реестре должностей муниципальной службы в Ханкайском муниципальном округе» в соответствии с Законом Приморского края от 04.06.2007 № 83-КЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае», к высшей и ведущей группам должностей в аппарате Думы Ханкайского муниципального округа.

2. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Ханкайском муниципальном округе, утвержденным решением Думы Ханкайского муниципального округа от 30.10.2020 № 48 «О Реестре должностей муниципальной службы в Ханкайском муниципальном округе» в соответствии с Законом Приморского края от 04.06.2007 № 83-КЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае», к высшей, главной, ведущей, старшей и младшей группам должностей в Администрации Ханкайского муниципального округа.

3. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Ханкайском муниципальном округе, утвержденным решением Думы Ханкайского муниципального округа от 30.10.2020 № 48 «О Реестре должностей муниципальной службы в Ханкайском муниципальном округе» в соответствии с Законом Приморского края от 04.06.2007 № 83-КЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае», к высшей группе должностей в контрольно-счетной палате Ханкайского муниципального округа.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны
предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
Проект решения Думы Ханкайского муниципального округа Приморского края «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» подготовлен в соответствии с соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае».
Указанным проектом решения предлагается утвердить Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с реестром должностей муниципальной службы, утвержденным решением Думы от 30.10.2020 № 48.
И.о. руководителя аппарата                                                                     О.А. Голиус
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения «Об утверждении Перечня должностей муниципальной
службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны
предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

Принятие проекта решения «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» не повлечёт дополнительных расходов из местного бюджета.

И.о. руководителя аппарата                                                                     О.А. Голиус